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KẾ HOẠCH 

Thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 

 

 Căn cứ Quyết định số 2196 /QĐ-UBND, ngày 25 tháng 12 năm 2023 của 

UBND huyện Việt Yên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;    

 Căn cứ Nghị quyết số 53 ngày 28 tháng 12 năm 2023 của HĐND xã Quảng 

Minh về việc phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024.  

 UBND xã lập Kế hoạch thu ngân sách năm 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích 

- Xây dựng lộ trình thực hiện dự toán NSNN năm 2024, đề ra các nhiệm 

vụ, giải pháp phù hợp, khả thi; từ đó phân công rõ ràng trách nhiệm của các bộ 

phận, đơn vị và nêu cao tinh thần quyết tâm trong tổ chức thực hiện. 

- Quản lý chặt chẽ nguồn thu, kể cả nợ đọng các sắc thuế và tiền sử dụng 

đất. Các bộ phận được giao nhiệm vụ thu chủ động tổ chức công tác thu ngân sách 

từng tháng, quý, năm.  

 2. Yêu cầu 

 - Công tác thu ngân sách phải được tập trung chỉ đạo, điều hành quyết liệt 

ngay từ đầu năm. Các chỉ tiêu thu hàng tháng, quý, năm xây dựng phải phù hợp 

với tình hình thực tế theo nguyên tắc thu cả năm không được thu thấp hơn số dự 

toán thu được HĐND xã thông qua. 

 - Thực hiện thu đúng, thu đủ và thu kịp thời các khoản thu vào NSNN, hạn 

chế mức thấp nhất nợ đọng thuế và thất thu thuế. UBND xã tập trung cao công 

tác chỉ đạo, giải quyết kịp thời những vướng mắc có liên quan đến công tác bồi 

thường giải phóng mặt bằng tạo quỹ đất để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất 

đảm bảo theo đúng kế hoạch đã đề ra.  

 II. Nội dung, thời gian thực hiện: 

Dự toán thu NSNN: 17.873.000.000 đồng. Cụ thể: 



TT Nội dung 
Dự toán thu 

NSNN 

Chia ra quý 

Quý I Quý II Quý III Quý IV 

1 

 

 

Thu phí, lệ phí công chứng, 

chứng thực, hộ tịch ... 
Căn cứ vào mức thu theo quy định, 

các bộ phận Một cửa, Công an ... tổ 

chức thu, viết trả Biên lai cho người 

nộp, tổng hợp kết quả, thanh toán biên 

lai với cán bộ tài chính vào ngày 25 

hàng tháng. 

70.000.000 15.000.000 20.000.000 20.000.000 15.000.000 

 

2 

Thu tại xã (quỹ đất công ích, 

thu phạt, thu khác) 
Trên cơ sở diện tích đất công ích 

UBND xã đang ủy quyền cho BLĐ 

các thôn tổ chức giao khoán, thu sản 

và nộp tiền vào ngân sách, thu phạt 

hành chính các lĩnh vực…. 

500.000.000  250.000.000 150.000.000 100.000.000 

4 

Thuế Môn bài 

- Phối hợp cùng cán bộ Đội thuế rà 

soát hộ SXKD, lập bộ và tổ chức thu 

trong tháng 01/2024 

80.000.000 80.000.000    

5 

Thuế sử dụng đất Phi Nông 

nghiệp, các quỹ 
Cán bộ Tài chính phối hợp với Địa 

chính, BLĐ các thôn rà soát biến động 

về đất ở, đối tượng miễn giảm, đối 

tượng nộp các quỹ..., hoàn chỉnh Sổ 

Bộ thuế. 

378.000.000  378.000.000   



- Tổ chức phát thông báo, mở bàn thu 

thuế, quỹ vào tháng 6 

6 Thu tiền sử dụng đất 11.730.000.000 11.730.000.000    

7 

Thuế Giá trị gia tăng 
- Cán bộ Tài chính phối hợp với Đội 

thuế tổ chức thu theo Sổ bộ các hộ 

kinh doanh trên đại bàn nộp NSNN 

theo quý 

100.000.000 20.000.000 30.000.000 30.000.000 20.000.000 

8 
Lệ phí trước bạ  
- Do cơ quan thuế thu và điều tiết cho 

ngân sách xã hàng tháng theo quy định. 

150.000.000 40.000.000 30.000.000 40.000.000 40.000.000 

9 
Thuế TNCN từ chuyển nhượng 
- Do cơ quan thuế thu và điều tiết cho 

ngân sách xã hàng tháng theo quy định. 
250.000.000 30.000.000 80.000.000 80.000.000 60.000.000 

10 Thuế TNCN từ SXKD  70.000.000 5.000.000 30.000.000 25.000.000 10.000.000 

11 Thu bổ sung cân đối cấp trên 2.315.000.000 578.750.000 578.750.000 578.750.000 578.750.000 

12 Thu bổ sung có mục tiêu 2.230.000.000 285.000.000 1.945.000.000   

 Cộng 17.873.000.000 12.783.750.000 3.341.750.000 923.750.000 823.750.000 

   

  

 



Trên đây là Kế hoạch thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã năm 2024 của UBND 

xã Quảng Minh./. 

 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể; trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, KT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hạnh 
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